

## 令和4年度市内公共交通の状況について

## ○西尾・蒲郡線(西尾～蒲郡間) 月別輸送人員の実績

(単位:人)

		4月	5月	6月	7月	計
R4年度	通勤	65,160	68,040	69,420	66,660	269,280
	通学	139,440	140,520	139,860	133,140	552,960
	定期外	52,275	58,704	53,229	56,187	220,395
	計	256,875	267,264	262,509	255,987	1,042,635
R3年度	通勤	67,140	65,820	65,520	64,560	263,040
	通学	141,060	139,560	140,640	131,040	552,300
	定期外	44,662	41,246	37,968	45,752	169,628
	計	252,862	246,626	244,128	241,352	984,968
R1年度	通勤	72,420	79,440	77,700	76,440	306,000
	通学	147,240	149,040	148,320	145,620	590,220
	定期外	71,410	72,771	64,702	71,492	280,375
	計	291,070	301,251	290,722	293,552	1,176,595
伸率 (R4/R3)	通勤	△2.9%	+3.4%	+6.0%	+3.3%	+2.4%
	通学	△1.1%	+0.7%	△0.6%	+1.6%	+0.1%
	定期外	+17.0%	+42.3%	+40.2%	+22.8%	+29.9%
	計	+1.6%	+8.4%	+7.5%	+6.1%	+5.9%
伸率 (R4/R1)	通勤	△10.0%	△14.4%	△10.7%	△12.8%	△12.0%
	通学	△5.3%	△5.7%	△5.7%	△8.6%	△6.3%
	定期外	△26.8%	△19.3%	△17.7%	△21.4%	△21.4%
	計	△11.7%	△11.3%	△9.7%	△12.8%	△11.4%

○【名鉄バス】蒲郡市内運行路線の利用者数について

R4年度  
(単位：人)

路線名		4月	5月	6月	7月	期間計
西浦病院循環線	R4年度	8,860	8,786	9,374	9,113	36,133
	前年比	97.4%	110.5%	113.8%	104.7%	106.3%
	R3年度	9,094	7,953	8,235	8,702	33,984
	前年比	124.2%	126.7%	90.1%	94.9%	106.5%
	R2年度	7,321	6,276	9,140	9,173	31,910
前年比	51.7%	48.5%	67.2%	65.8%	58.4%	
	R1年度	14,154	12,950	13,596	13,935	54,635
前年比	90.6%	94.0%	98.0%	94.9%	94.2%	
	H30年度	15,629	13,782	13,874	14,684	57,969
丸山病院循環線	R4年度	1,220	1,283	1,293	1,442	5,238
	前年比	93.6%	101.7%	96.7%	109.3%	100.3%
	R3年度	1,304	1,261	1,337	1,319	5,221
	前年比	185.0%	154.9%	109.0%	97.2%	127.2%
	R2年度	705	814	1,227	1,357	4,103
前年比	47.3%	49.2%	66.0%	79.6%	61.1%	
	R1年度	1,492	1,655	1,858	1,705	6,710
前年比	90.0%	84.3%	107.7%	85.3%	91.4%	
	H30年度	1,658	1,963	1,725	1,998	7,344
路線計	R4年度	10,080	10,069	10,667	10,555	41,371
	前年比	96.9%	109.3%	111.4%	105.3%	105.5%
	R3年度	10,398	9,214	9,572	10,021	39,205
	前年比	129.6%	130.0%	92.3%	95.2%	108.9%
	R2年度	8,026	7,090	10,367	10,530	36,013
前年比	51.3%	48.5%	67.1%	67.3%	58.7%	
	R1年度	15,646	14,605	15,454	15,640	61,345
前年比	90.5%	92.8%	99.1%	93.8%	93.9%	
	H30年度	17,287	15,745	15,599	16,682	65,313

〇コミュニケーションバス利用実績（令和元年度～）

形原あじさい		4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	計/平均
人数	457	447	636	476	466									2,482
1便当たり	4.2	4.4	6.2	4.4	4.6									4.8
人数	405	375	449	422	401	360	448	380	395	366	345	415	4761	
1便当たり	5.2	4.8	5.8	5.0	5.1	4.6	5.7	4.9	5.1	5.1	4.8	4.9	5.1	
人数	222	233	430	403	284	382	301	241	242	220	204	406	3,568	
1便当たり	2.8	3.0	5.5	5.2	3.6	4.9	3.6	3.3	2.9	3.1	2.8	5.2	3.8	
人数	462	398	437	381	396	404	443	385	456	381	415	278	4,836	
1便当たり	5.9	5.1	5.6	4.9	4.7	5.6	5.3	4.9	5.8	5.3	5.3	3.6	5.2	

※令和4年4月から週4日運行⇒全体の利用者人数は増加しているが、1便当たりは便数増加により分散している分、少し減少している。

東都とがみ		4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	計/平均
人数	183	165	136	130	105									719
1便当たり	2.2	2.0	1.6	1.5	1.2									1.8
人数	133	95	116	162	125	138	170	133	134	73	126	154	1,559	
1便当たり	1.6	1.1	1.4	1.8	1.5	1.6	2.0	1.6	1.7	0.9	1.6	1.7	1.5	
人数	111	110	165	163	111	119	137	114	141	122	120	154	1,567	
1便当たり	1.3	1.3	2.0	1.9	1.3	1.4	1.5	1.5	1.7	1.6	1.5	1.8	1.6	
人数							283	210	233	197	160	127	1,210	
1便当たり							3.1	2.5	3.0	2.5	1.9	1.5	2.4	

西部みかんの丘		4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	計/平均
人数	156	165	125	128	137									711
1便当たり	1.7	1.8	1.4	1.4	1.5									1.6
人数	97	88	99	120	109	110	148	125	94	74	109	185	1,358	
1便当たり	1.1	1.0	1.1	1.2	1.2	1.2	1.6	1.4	1.1	0.9	1.3	1.9	1.3	
人数	44	56	89	72	66	70	85	49	72	77	66	128	874	
1便当たり	0.5	0.6	1.0	0.8	0.7	0.8	0.9	0.6	0.8	0.9	0.7	1.4	0.8	
人数										106	87	64	257	
1便当たり										1.3	1.0	0.7	1.0	

三谷おしま		4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	計/平均
人数	250	243	235	245	265									1,238
1便当たり	3.0	2.9	2.8	2.9	3.1									2.9
人数	168	151	178	177	184	172	175	179	185	167	172	240	2,148	
1便当たり	2.0	1.8	2.1	1.9	2.2	2.0	2.1	2.1	2.4	2.1	2.2	2.6	2.1	
人数										115	140	159	414	
1便当たり										1.8	1.8	1.9	1.8	

大塚ひめはる		4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	計/平均
人数	127	155	126	139	146									693
1便当たり	1.4	1.7	1.4	1.5	1.6									1.5
人数	126	131	114	132	118	107	128	155	118	108	134	156	1,527	
1便当たり	1.5	1.4	1.3	1.3	1.3	1.2	1.4	1.7	1.4	1.3	1.6	1.6	1.4	

○令和4年度高齢者割引タクシーチケット 利用状況集計表

令和4年7月末現在

負担額		性別	
120	2,884		
140	1,534	男	件数 4,786 金額 1,339,080
160	1,638	女	件数 15,241 金額 3,943,130
180	1,597	計	件数 20,027 金額 5,282,210
190	1,463		
210	1,303		
230	1,145		
240	985		
260	851		
280	814	事由	件数 金額
300	723	買い物	3,818 1,033,560
320	631	病院	7,985 2,127,560
340	476	公共施設	563 160,040
360	371	駅・バス停	771 189,150
370	412	その他	6,890 1,771,900
390	366		20,027 5,282,210
410	234		
420	214		
440	192	住所	件数 金額
460	193	相楽町	0 0
480	164	大塚町	613 221,490
500	160	海陽町	33 25,930
520	127	三谷町	3,159 803,370
540	109	三谷北通	815 189,350
550	106	豊岡町	1,146 263,810
570	124	五井町	66 19,640
590	112	平田町	98 19,240
600	86	水竹町	849 181,030
620	111	清田町	516 143,080
640	110	坂本町	27 8,920
660	96	神ノ郷町	334 89,860
680	81	府相町	409 72,860
700	57	八百富町	301 58,290
720	55	竹島町	484 92,880
730	46	丸山町	154 31,950
750	41	松原町	274 48,960
770	38	新井形町	64 12,940
780	46	新井町	288 54,410
800	32	堀込町	212 38,720
820	29	蒲郡町	107 22,520
840	17	神明町	233 42,970
860	24	中央本町	489 120,440
880	22	上本町	215 39,000
900	22	本町	328 73,080
910	15	宮成町	249 59,380
930	8	御幸町	733 141,980
950	20	元町	210 43,280
960	12	宝町	138 29,350
980	8	旭町	140 28,650
1,000	123	緑町	215 53,480
計	20,027	港町	194 33,800
		栄町	682 139,230
		柏原町	142 27,710
		竹谷町	1,328 330,210
		西迫町	5 1,310
		浜町	0 0
		拾石町	355 103,050
		鹿島町	923 319,940
		一色町	34 14,450
		金平町	314 114,840
		形原町	2,088 733,150
		形原町北浜	0 0
		形原町春日浦	0 0
		西浦町	1,063 433,660
		計	20,027 5,282,210

年齢		件数	金額		
70	434	123,040			
71	555	171,960			
72	493	118,380			
73	642	174,560	70～74歳		
74	1,042	285,640	3,166	873,580	16.5%
75	980	249,500			
76	711	198,880			
77	1,012	299,630			
78	987	257,400	75～79歳		
79	914	250,760	4,604	1,256,170	23.8%
80	1,232	351,040			
81	1,538	396,930			
82	1,045	297,390	80～84歳		
83	1,006	260,320	5,991	1,609,950	30.5%
84	1,170	304,270			
85	1,028	237,860			
86	1,200	305,260			
87	731	183,410			
88	856	187,970	85～89歳		
89	652	165,660	4,467	1,080,160	20.4%
90	588	172,250			
91	341	82,480			
92	342	75,290			
93	125	30,010			
94	254	65,960			
95	83	17,660			
96	13	2,700			
97	12	6,180			
98	0	0			
99	28	6,600			
100	13	3,220			
101	0	0			
102	0	0			
103	0	0			
104	0	0	90歳～		
105	0	0	1,799	462,350	8.8%
計	20,027	5,282,210	20,027	5,282,210	100.0%

※7月末時点	件数	補助金額	前年度比	前々年度比
令和4年度	20,027	5,282,210	108.2%	112.0%
令和3年度	19,119	4,883,990	103.6%	83.7%
令和2年度	18,191	4,715,590	80.8%	
令和元年度	23,584	5,833,470		